МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10»

(МБОУ «СШ №10»)

ПРИКАЗ

от «01». 09. 2022 г.                                                                        № 624

Об организации деятельности службы примирения (медиации)

МБОУ «СШ №10» на 2022-2023 учебный год

           В соответствии с приказом департамента образования и молодежной

политики ХМАО-Югры от 01.11.2016 № 1615 «Об организации деятельности служб

примирения (медиации) в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории ХМАО-Югры»,  приказом департамента

образования администрации города Нижневартовска от 08.11.2016 № 586 «Об

организации деятельности служб примирения (медиации) в муниципальных

общеобразовательных организациях, осуществляющих свою деятельность на

территории г. Нижневартовска»,  Положением МБОУ «СШ №10» о Школьной службе

примирения (медиации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2022-2023 учебном году работу школьной службы примирения

(медиации) в составе согласно Приложению 1.

2. Утвердить план-график работы ШСМ на 2022-23 учебный год (Приложение 2).

3. Классным руководителям 1- 11 классов ознакомить родителей с положением о

ШСМ и графиком работы.

4. Заместителю директора по методической работе Булыгиной Т.В. разместить данный

приказ на официальном сайте МБОУ «СШ №10» в срок до 02.09.2022.

5. Веренковой Е.О. обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности

службы медиации по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией

восстановительной медиации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          М.А. Жданова

С приказом № 624 от 01.09.2022 ознакомлены:
№ п/п ФИО Дата Подпись

1.  Петлина М.О.

2.  Булыгина Т.В.

3.  Веренкова Е.О.

4.  Вошивченко Н.В.

5.  Пятницкий Д.Н.

6.  Александрова М.М.

7.  Алексеенко Е.В.

8.  Арсланов М.О.

9.  Бизина Л.В.

10.  Бикмухаметова А.М.

11.  Брызгалова В.В.

12.  Буракова В.В.

13.  Васильева О.О.

14.  Гусейнова Г.М.

15.  Дмуховский В.В.

16.  Загурская С.А.

17.  Кайков В.А.

18.  Колосова Н.В.

19.  Куликова Т.М.

20.  Курбанова И.Ф.

21.  Макарова Н.В.

22.  Малахова Т.В.

23.  Махинина А.А.

24.  Миронова А.В.

25.  Мишагина Н.П.

26.  Нечаева Н.П.

27.  Нуриева Ф.Р.

28.  Перцева Н.В.

29.  Пестрякова И.А.

30.  Пикова М.Н.

31.  Скворцова И.П.

32.  Степановских Н.В.

33.  Федорова Е.А.

34.  Чуракова М.А.

35.  Яркова И.А.

Приложение 1

к приказу № 624

от «01».09.2022 г.

Состав Школьной службы медиации (примирения)  МБОУ «СШ №10»

на 2022-2023 учебный год.

Руководитель ШСМ:

1. Веренкова Е.О., педагог-психолог.

Члены  ШСП:

2. Петлина М.О., заместитель директора по воспитательной работе;

3. Вошивченко Н.В., социальный педагог;

4. Пятницкий Д.Н., социальный педагог;

5. Гюнтер С.В., родитель, член управляющего совета;

6. Никон Владимир Валерьевич, обучающийся 11б класса;

7. Эфендиева Ясмин Мубариз Кызы, обучающаяся 10а класса.

Приложение 2

к приказу № 624

от «01».09.2022 г.

План-график работы школьной службы медиации МБОУ «СШ №10»

на 2022-2023 учебный год

№ Мероприятие Срок

реализации

Ответственные

1 Организационно-методическая

работа: планирование работы

на учебный год.

Сентябрь Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ

2 Создание группы медиаторов

из числа обучающихся

Сентябрь Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ

3 Участие в семинарах,

совещаниях, направленных на

повышение квалификации в

сфере деятельности ШСМ

В течение

учебного года

Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ,

члены ШСМ

4 Сотрудничество с Советом

профилактики: проведение

совместных мероприятий

В течение

учебного года

Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ

5 Сбор заявок, случаев для

рассмотрения ШСМ

В течение

учебного года

Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ,

члены ШСМ

6 Проведение программ

примирения

В течение

учебного года

(по запросу)

Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ,

члены ШСМ

7 Информирование родителей о

работе школьной службы

медиации

1 раз в

четверть

Члены ШСМ,

классные

руководители

8 Анализ деятельности

школьной службы медиации,

обсуждение проведенных

программ

май Веренкова Е.О.

руководитель ШСМ,

члены ШСМ